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VENDIM

I mbajtur sot, né datif £)%.2024, pér shqyrtimin e kérkesés s¢ subjektit publik

Drejtoria e Shérbimit Spitalor Gramsh me adresé: Rruga Hamit Dollani Gramsh, pér
pérfitimin e shérbimit t& sigurisé 1.3.A nga shoggria “Illyrian Guard” ShA, nga Komisioni i
ngritur me urdhér nr. 1529, daté 08.11.2022, “Pér ngritjen e komisionit pér shqyrtimin e
kérkesés sé subjektive publike dhe private drejtuar shogérisé “Illlyrian Guard” ShA pér
shérbimin e sigurisé 1.3.4”, dhe Urdhérin nr.1027, daté 17.08.2023,“Pér njé ndryshim né
urdhérin nr. 1529, daté 08.11.2022, “Pér ngritjen e komisionit pér shqyrtimin e kérkesés sé
subjektive publike dhe private drejtuar shogérisé “lllyrian Guard” ShA pér shérbimin e
sigurisé 1.3.A”, me pjesémarrjen e:

1.1. Liridon Pula, Drejtor i Drejtorisé Tregétare , Kryetar;

1.2. Qamil Abedin, Drejtor Teknik 1.3.A., Anétar;

1.3. Aldi Qorri, Shef i Sektorit t&¢ Mirémbajtjes Teknike t€ Sistemeve Anétaré, Anétarg;

1.4 Erjona Frashni, Sekretariat i kétij Komisioni

Komisioni, pasi u njoh me kérkesén e subjektit nr. 1833 prot (me tonén), daté 02.10.2023
“Kérkesé pér ofrimin e shérbimit privat t& sigurisé fizike me rroje dhe sisteme vézhgim
sinjalizimi” dhe praktikén e ndjekur lidhur me korrespondencén negociuese t€ mbajtur mes

dy paléve, konkretisht:

1. Shkresé¢ e Shoqérisé “Illyrian Guard” sha nr.1833/1, daté 04.10.2023 (protokolluar me
tonén) “Kthim pérgjigje”.

2. Shkresén e Subjektit nr. 1833/2, daté 16.10.2023 (protokolluar me tonén) “Mbi
shérbimin e ruajtjes dhe té sigurisé fizike t& objekteve spitalore”.

3. Shkresé e Shogérisé “Illyrian Guard” sha nr.1833/3, daté 25.10.2023 (protokolluar me
tonén) “Kthim pérgjigje”.

4. Shkresén e Subjektit nr. 578 daté 11.03.2024 (protokolluar me tonén) “Mbi shérbimin
e ruajtjes dhe t& sigurisé fizike t& objekteve spitalore”.

5. Shkresé e Shoqérisé “Illyrian Guard” sha nr. 578/1, daté 13.03.2024 (propokolluar me
tonén) “Kthim pérgjigje.”
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6. Shkresén e Subjektit nr. 578/2, dat€ 11.04.2024 (protokolluar me tonén) “Kthim

pérgjigje”.
I. Vlerésim paraprak

Komisioni paraprakisht vleréson né praktikén e Shoqérisé “Illyrian Guard” ShA, si mé
poshté:

A. Né aspektin ligjor

1. Subjekti, bazuar né Ligjin 75/2014, dat¢ 10.07.2014 “Pér shérbimin privat t€ sigurisé
fizike”, dhe VKM nr.177, daté 04.04.2019 “Pér krijimin dhe funksionimin e Shogérisé
“Illyrian Guard” ShA dhe pér pércaktimin e autoritetit publik, qé pérfagéson shtetin si
pronar té aksioneve té késaj shogérie” i €shté drejtuar shoqérisé “Illyrian Guard” Sh.A me
kérkesén nr.1833 prot, daté¢ 02.10.2023 (protokolluar me toné&n) népérmjet sé€ cilés kérkon

ofrimin e shérbimit t€ siguris€, si mé& poshté:

e Shérbimi i ruajtjes dhe sigurise fizike me njé vendroje 24 oré nga e héna t€ dielé dhe
njé€ sistem vézhgimi sinjalizimi dhe verifikim me grup té gatshém (Spitali, urgjenca dhe
poliklina) .

e Fondi né dispozicoin i subjektit &shté 5,040,550 Lek pa TVSH pér 12 muaj.

e Shogqéria “Illyrian Guard” ShA népérmjet shkresés nr. 1833/1, daté 04.10.2024 me
léndé “Kthim pérgjigje”, ka paraqitur pérllogaritjen financiare pér shérbimin e ruajtjes
dhe fondi i nevojshém pér t&€ mbuluar kété shérbim éshté 6, 316, 837,92 lek pa TVSH
pér 12 muaj ose me fondin né dispozicion mund t&€ mbulohet shérbimi pér 9 muaj e 17
dité.

7. Subjekti pérmes Shkresés nr. 1833/2, daté 16.10.2024 (protokolluar me tonén) “Kthim
pérgjigje” ka deklaruar se fondi i pérrllogaritur nga Illyrian Guard Sha ka diferencé me
fondin q& disponon subjeki dhe nuk mund t& pérballohet prej tijé. Subjekti ka deklaruar
se fondi qé€ ka né€ dispozicion &shté pér 12 muaj.

8. Shogéria “Illyrian Guard” ShA népérmjet shkresés nr. 1833/3, daté 25.10.2024 me
léndé “Kthim pérgjigje”, ka paraqitur pérllogaritjen financiare pér shérbimin e ruajtjes
me dy variante me fondin qé sujekti ka n& dispzicion: Variant 1 njé vendroje me dy

turne me koeficent 1.66 dhe shérbim sigurie me NVR 4 kanale dhe Alarm.
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Variant II njé vendroje me tre turne nga e héna né t& dielé dhe po népérmjet késaj

shkrese subjektit i &shté kérkuar parashkimi i fondeve t€ mjaftueshme pér kété shérbim.
Subjekti pérmes Shkresés nr. 578, daté 11.03.2024 (protokolluar me tonén) “Kthim
pérgjigje shkresés 1833/3 daté 25.10.2023” ka deklaruar se variantet e paraqitura né
shkresén e sipércituar nuk pérmbushin kérkesat e institucionit dhe se fondi né
dispozicion mbetet 5,040,550 Lek pa TVSH pér 12 muaj.

Shoggéria “Illyrian Guard” ShA népérmjet shkresés nr. 578/1, date 13.03.2024 me 1&éndé
“Kthim pérgjigje” ka véné né dijeni subjektin s& tarifat e shérbimit jané t& pércaktuara
né Udhézimin e Pérbashkét t€ Ministrit t& Brendshém dhe Ministrit té¢ Financave dhe
Ekonomisé nr. 90 , daté 27.6.2023 “Pér miratimin e tarifave té reja té shérbimeve qé u
ofiohen subjekteve publike, nga Shogéria “Illyrian Guard” ShA. dhe se €shté detyrim i
Subjektit t& buxhetojé fond pér kété shérbim.

Subjekti pérmes Shkresés nr. 578/2, daté 11.04.2024 (protokolluar me tonén) ka
deklaruar se shérbimi i ruajtjes dhe sigurise fizike i kérkuar prej tijé éshté njé vendroje
24 oré nga e héna té dielé dhe sistem vézhgimi sinjalizimi né ambientet hyrése-dalése-
pritése (Spitali, urgjenca dhe poliklina), fondi né dispozicoin i subjektit &shté 5,040,550
Lek pa TVSH pér 12 muaj.

C. Né aspektin financiar

Lidhur me ményrén e ruajtjes dhe sigurisé fizike t& objekteve subjekti ka né dispozicion

5,040,550 Lek pa TVSH pér 12 muaj. Nése do t& ofrohej shérbimi sipas kérkesés sé

Subjektit duhet t& disponont evlerén 6,316, 837,92 lek pa TVSH pér 12 muaj.

L

Kjo nénkupton qé& kontrata e lidhur me subjektin né fjalg, do t& konsiderohej kontraté
negative pasi njé pjesé e konsiderueshme do té mbulohej nga t& ardhurat e Shoqérisé

“Illyrian Guard” ShA.

II. KONKLUZIONE
Nga shqyrtimi i dokumentacionit t& administruar gjaté procedurés sé verifikimit t€
kushteve né aspektin ligjor dhe financiar, Komisioni vleréson se procedura e ndjekur né

kété rast Eshté né pérputhje me aktet ligjore né fuqi.




LY
ﬁ

ILLYRIAN GUARD SH.A.
Praktika né fjalé, nuk pérmbush kushtin financiar pasi fondi q& disponon subjekteti

éshté i pamjaftueshém pér ofrimin e shérbimit me punonjés shérbimi sistemem
vézhgimi dhe sinjalizimi.

Shogqéria “Illyrian Guard” ShA si njé shoqéri tregtare me qéllime fitime dhe garantuese
e sigurisé, i ka ezauruar t€ gjitha etapat negociuese dhe mbéshtetur né:

Ligjin Nr. 44/2015 “Kodi i procedurave administrative i Republikés s&¢ Shqipéris¢”
Ligjin Nr.7850, daté 29.7.1994 “Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar,
neni 660 e vijues;

Ligjin Nr.9901, daté 14.4.2008 “Tregtarét dhe shoqérité tregtare”;

Ligjin Nr. 75/2014, datg 10.07.2014 “Pér shérbimin privat t& sigurisé fizike”,

Ligjin nr. 10296, dat¢ 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” i
ndryshuar,

VKM nr.177, daté 04.04.2019 “Pér krijimin dhe funksionimin e Shoqérisé “Illyrian
Guard” ShA dhe pér pércaktimin e autoritetit publik, q&¢ pérfaqéson shtetin si pronar t&
aksioneve t& késaj shoqérie”,

VKM-né nr. 275, daté 02.05.2019 “Pér pércaktimin e kritereve dhe kategorizimin e
objekteve shtetérore, sipas ményrés s€ ruajtjes e té sigurimit fizik t& tyre”,

Udhézimin e Ministrit t& Brendshém nr. 130, daté 5.3.2018 “Pér funksionimin e
shérbimit privat t& siguris€ fizike”

Udhézimit té Pérbashkét t&¢ Ministrit t€ Brendshém dhe Ministrit t€ Financave dhe
Ekonomisé nr. 90 , daté 27.6.2023 “Pér miratimin e tarifave té reja té shérbimeve qé u
ofirohen subjekteve publike, nga Shogéria “Illyrian Guard” ShA.

Rregulloren e Brendshme t€ Shoqérisé “Illyrian Guard” ShA,

Kérkesén e subjektit nr. 1833 prot (me tonén), daté 02.10.2023 “Kérkes€¢ pér mbi
shérbimin e ruajtjes dhe sigurisé fizike té objekteve”,

Shkresé e Shoqérisé “Illyrian Guard” sha nr.1833/1, daté 04.10.2023 (protokolluar me
tonén) “Kthim pérgjigje”.

Shkresén e Subjektit nr. 1833/2, daté 16.10.2023 (protokolluar me tonén) “Mbi
shérbimin e ruajtjes dhe té sigurisé fizike t&€ objekteve spitalore”.

Shkresé e Shoqgérisé “Illyrian Guard” sha nr.1833/3, daté 25.10.2023 (protokplluar me

tonén) “Kthim pérgjigje”.
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Shkresén e Subjektit nr. 578 daté 11.03.2024 (protokolluar me tonén) “Mbi shérbimin

e ruajtjes dhe t& sigurisé fizike t& objekteve spitalore”.
Shkresé e Shoqérisé “Illyrian Guard” sha nr. 578/1, daté 13.03.2024 (protokolluar me
tonén) “Kthim pérgjigje.”
Shkresén e Subjektit nr. 578/2, dat&¢ 11.04.2024 (protokolluar me tonén) “Kthim
pérgjigje”.
VENDOSI:
Shogéria “Illyrian Guard” ShA t& shprehé pamundésiné e ofrimit t& shérbimit t& sigurisé
pér subjektin “Drejtoria e Shérbimit Spitalor Gramsh”, me kohézgjatje 12 muaj
brenda fondit t& subjektit 5,040,550 leké pa TVSH pér 12 muaj.
Shoggria t€ béjé me dije subjektin se “Illyrian Guard” ShA shpreh mundésing e ofrimit
t€ shérbimit t€ sigurisé pér objektet e “Drejtorisé s& Shérbimit Spitalor Gramsh”
sipas kérkesés s¢ tij¢ me fond 6,316,837,92 lek pa TVSH pér 12 muaj dhe se subjekti
duhet t€ shtojé né Dokumentat Standarte t& Tenderit fjaliné “Kjo marréveshje kuadér
dhe ¢do minikontraté e lidhur me subjektin privat t& shérbimit t& sigurisé do t&
konsiderohet e zgjidhur nése Shoqéria “Illyrian Guard” ShA shpreh mundésiné e
ofrimit t& shérbimit t& sigurisé”.
. Vendimi t’i dérgohet subjektit brenda tre ditéve nga dita e neserme e protokollimit t&
vendimit t€ Shoqérisé¢ “Illyrian Guard” ShA dhe pér dijeni Agjencisé s& Prokurimit
Publik.
KOMISIONI

1. Liridon Pula Kryetar

2. Qamil Abedin Anétar |

3. Aldi Qorri Anétar




